
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bắc Giang, ngày       tháng 3 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch  
phân khu xây dựng các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang theo 
Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 và Công văn số 216/TTg-CN 

ngày 23/02/2021 của Thủ tướng Chính phủ 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy 

hoạch ngày 20/11/2018; 
Căn cứ Nghị định số 82/2018/NĐ-CP ngày 22/5/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 
Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; 
Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của 
Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị 
định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ về Quy định chi tiết một 
số nội dung về quy hoạch xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về 
lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;  

Căn cứ Quyết định số 225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng 
Khu công nghiệp Việt Hàn; Công văn số 216/TTg-CN ngày 23/02/2021 của Thủ 
tướng Chính phủ về Đề án điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phát triển các khu 
công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 07/2019/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh 
Ban hành Quy định một số nội dung về quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh 
Bắc Giang;  

Theo đề nghị Sở Xây dựng tại Tờ trình số 30/TTr -SXD ngày 22/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch phân 
khu xây dựng các Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang theo Quyết định số 
225/QĐ-TTg ngày 22/02/2021 và Công văn số 216/TTg-CN ngày 23/02/2021 của 
Thủ tướng Chính phủ (Hội đồng thẩm định), gồm các ông, bà có tên dưới đây: 



2 
 

I. Thành ph�n Hội đồng:  
1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Vương Tuấn Nghĩa - Giám đốc Sở Xây dựng. 
2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Đào Công Hùng - Phó GĐ Sở Xây dựng. 
3. Ủy viên Hội đồng: 
- Ông: Nguyễn Văn Hưởng - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Ông: Nguyễn Văn Sơn - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Ông: Đào Duy Trọng - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Ông: Phạm Công Toản - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
- Ông: Nguyễn Văn Dĩnh - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp & Phát triển 

nông thôn; 

- Ông: Nguyễn Gia Phong - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Ông: Vũ Tấn Phú - Phó Chủ tịch Liên hiệp các hội khoa học và kỹ thuật; 
- Ông: Nguyễn Việt Dũng - Chủ tịch Hội Kiến trúc tỉnh Bắc Giang; 
- Ông: Vũ Hoàng Hải - Phó Giám đốc Công ty điện lực Bắc Giang. 
II. Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định. 
Phòng Quy hoạch - Kiến trúc, Sở Xây dựng: 
- Ông Lê Hoàng Bách         - Trưởng phòng; 
- Ông Nguyễn Văn Hải       - Phó Trưởng phòng; 
- Ông Nguyễn Tuấn Nhã    - Phó Trưởng phòng; 
- Ông Đào Hải Hà               - Chuyên viên; 

- Ông Đặng Đức Cường      - Chuyên viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc: 
- Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ xem xét, tổ chức thẩm định Đồ án quy 

hoạch theo quy định tại Luật Quy hoạch đô thị và các văn bản pháp luật có liên 
quan; chịu trách nhiệm về kết quả thẩm định theo quy định; 

- Sở Xây dựng là cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định, tiếp nhận và 
kiểm tra hồ sơ Đồ án quy hoạch; yêu cầu cơ quan trình thẩm định Đồ án tiếp 
thu, chỉnh sửa, hoàn thiện hồ sơ; 

- Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định: Trực tiếp thực hiện thẩm định về 
chuyên môn của Đồ án quy hoạch và báo cáo Hội đồng thẩm định bằng văn bản; 
tham dự đầy đủ các phiên họp của Hội đồng thẩm định khi được triệu tập; chịu 
trách nhiệm về nội dung được giao thẩm định trước Hội đồng thẩm định và tham 
mưu lập Báo cáo thẩm định Đồ án theo quy định;  

- Hội đồng thẩm định, Tổ giúp việc Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo quy định 
hiện hành của pháp luật. 



3 
 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Các Sở, Ngành và 
các ông, bà có tên tại Điều 1, các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VP UBND tỉnh: LĐVP, TH, KTN; 
- Lưu VT, XD.Trung. 
 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

Lê Ô Pích 

 


